Si quis, sine ira et studio, documentum autographum editum a Patre De la Pinta (pp. 178-179), ubi recensentur quaedam ex accusationibus de quibus Fr. Luis de León

ab inimicis criminabantur, percurrat, in animo eius et admiratio et tristitia profecto ingenerabuntur. Inurere, exempli causa, nota erroris propositiones quae sequuntur: «que los escriuientes an puesto en la Biblia latina vnas palabras por otras en algunos lugares...»; «que algunos testimonios que citan los concilios y Papas no se hallan en la Vulgata en aquella forma misma...»; «que algunos de los libros que escrivieron los prophetas no se hallan agora...», unam explanationem invenient, illam nempe quam ipse Fr. Luis suppeditabat scribens: «por lo qual digo que es notorio que el dicho censor o censores, o son enemigos míos, o son muy ignorantes, o son hombres sospechosos en la fe y herejes». (*ibid.*) Patrem Medinam admississe ut materiam delationis contra magistros salmantenses propositionis illi patefactas a bacalaureo Alarcón, perridiculo «mystico» qui et scandalum quod patitur tribuit zelo gloriae Dei loco illud tribuendi propriae ignorantiae vel absentiae acuminis, non certe in laudem Patris Medina vertitur.

«La delación de los hebraistas salmantinos constituirá siempre ante la historia la vergüenza de Bartolomé de Medina» (pág. 214). Hoc durissimum iuditium Patris De la Pinta suo valore non minuetur, ut puto, dum suum valorem retineant documenta hucusque nota et dum verum exsistat illud ab ipso P. Getino assertum: «Medina, desde luego, fue mirado como el caudillo de la oposición». (*ibid.*)

«Tandem, quod ad me attinet, quaestio talis tantique processus archiviis semel pro semper amandetur mallem, simpliciter asserendo ipsum fuisse unum ex gravissimis erroribus in quos, me miserunt, tribunalia humana interdum deveniunt».